
 

Uymazlarsa gereğini yapacağız
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’nin Libya’da barış umutlarını artırdığını söyledi. BerlinCumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’nin Libya’da barış umutlarını artırdığını söyledi. Berlin
Konferansı’nda çizilen yol haritasını hatırlatan Erdoğan, ateşkese rağmen saldırılarınıKonferansı’nda çizilen yol haritasını hatırlatan Erdoğan, ateşkese rağmen saldırılarını
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C umhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Libya krizini bitirmek için Berlin’de yapılan
konferansın dönüşünde gazetecilerin sorularını cevapladı. Erdoğan şunları söyledi:

Libya›da siyasi çözüm çabalarımızın bir parçası olarak Berlin›de düzenlenen Libya zirvesine
katıldık. 55 maddelik zirve bildirgesini kabul ettik. Burada Birleşmiş Milletler (BM) çatısı
altında bir yol haritası bulunuyor.

KİMSE İTİRAZ EDEMEDİ

Bizim Sayın Putin ile birlikte çağrısını yaptığımız ateşkese uyulması halinde siyasi sürecin de
önü açılacaktır. Zirvede aldığımız kararlar çerçevesinde Serrac ve Hafter tarafından 5’er kişinin
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önü açılacaktır. Zirvede aldığımız kararlar çerçevesinde Serrac ve Hafter tarafından 5’er kişinin
katılacağı askeri komite önümüzdeki birkaç gün içinde toplanacak. Buradaki kilit nokta
Hafter’in saldırgan tutumunu sonlandırmasıdır. Nisandan bu yana tüm anlaşmaları ihlal eden
ve meşru hükümete saldıran özellikle Hafter taraftarlarıdır. Toplantıda bu konuyu açıkça dile
getirdim. Tabi kimse itiraz edemedi.

SÜRECE DENGE GETİRDİK

Gerçek şu ki bizim Libya konusunda attığımız adımlar sürece bir denge getirdi ve ateşkes
zemini oluştu. Hem sahada hem de masada pozisyonunuzu güçlü tutarak siyasi sürece destek
olmaya devam edeceğiz. Libya’da Türkiye›nin mevcudiyeti barış umutlarını arttırmıştır. Biz
Libya›da terörle mücadele kisvesi altında ne tür oyunların oynandığını da görüyoruz. Buna karşı
meşru hükümetinin yanında durmaya devam edeceğiz. Özellikle bugün alınan kararları takip
edecek bir mekanizma kurulacak ve aylık toplantılar yapılacak. BM çatısı altında yapılacak olan
bu toplantılarda Libya’nın siyasi, askeri ve ekonomik konuları ele alınacak. Bu toplantılara
bizim arkadaşlarımız da katılacaktır.

İDLİB’İ DE KONUŞTUK

Libya’nın yanı sıra bugün hem Sayın Putin ile görüşmemde hem de zirvede İdlib konusunu
gündeme getirme fırsatını buldum. Bu arada Serrac ile bir görüşmem oldu. Cezayir
Cumhurbaşkanı Sayın Abdulmecid Tebbun ile de bir görüşme yaptık. Sayın Putin ile yaptığımız
görüşmede de gerekli mesajları kendisiyle paylaştım. Sayın Putin’le gerek Moskova’daki gerekse
ondan sonraki süreçte bunları çok açık net değerlendirme fırsatını bulduk. Bu sürece olan
yaklaşımı bazı gerçekleri görmesini bakımından lehte oldu.

İMZA ATMAMASI MANİDAR

Ancak tabi Hafter’in şu ana kadar, ayrıldığımız zamana kadar metinlere imza atmaması
manidardır. Hepsi sözdedir ve ben de kendilerine atalarımızın o sözü ile bir hatırlatmada
bulundum; “söz uçar yazı kalır” dedim. Bunun imza ile teyit edilmesi gerekir dedik. Fakat tüm
bunlara rağmen imza altına alınamadı. Olay tamamen sözlü olarak bütün katılımcıların şahit
olması ile o şekilde kalmış oldu. İnşallah neticesi hayırlı olur.

NİÇİN YAPTINIZ DİYEMİYORLAR

ABD Başkan Yardımcısı geldi, uzun bir müzakere yaptınız. Rusya’ya gittiniz uzun bir müzakere
yaptınız. Beyaz Saray’da da ciddi müzakereler oldu, sonuçları müspet oldu. Bu birden çok tarafı
olan toplantı ve diğer müzakerelerden çok daha kısa sürdü. Dolayısıyla başarısız olma ihtimali
olduğunu düşünüyor musunuz?

Biz bu süreçte üzerimize düşenleri yapmış olduk. Şu an itibarıyla geldiğimiz noktayı
değerlendirme fırsatını bulduk ve söylenmesi gereken neyse bunları da kendilerine söyledik.
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Ama özellikle yol boyunca ne kadar uyarlar uymazlar bunu göreceğiz. Uymadıkları anda da
gereğini yapacağız. Şu an itibarıyla bize “Niçin şunu yaptınız?” sorusunu pek soramıyorlar. En
çok ve en ileri sordukları soru “Bundan sonra buraya siz askeri güç gönderecek misiniz?” Bizim
de onlara verdiğimiz cevap şu oldu; “Biz buraya şu anda askeri güç göndermiyoruz. Biz sadece
eğitmen olarak, eğitici olarak buraya bir kadro gönderdik o kadar. Bunlar da orada eğitim
yaptılar.

Yunanistan arayı düzeltmek istiyor

Erdoğan, Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis’le ilgili de şunları söyledi: Kaddafi ile bu
konuyu görüşmüş, konuşmuştuk ve Türkiye-Libya arasında daha geniş kapsamlı deniz
araştırmaları üzerinde bir anlaşmayı imzalıyorduk ama ömrü vefa etmedi. Eğer o dönemde bu
imzaları atabilseydik, şimdi bu kavgaları belki de yapmayacaktık. Öyle veya böyle şu anda Serrac
ile geç de olsa bu adımı atmış olduk. Niye Miçotakis, Hafter’i Yunanistan›a çağırdı? Sadece bizi
tahrik etmek için çağırdı. Bu akşam ismini vermeyeceğim bir tane lider “Miçotakis sizinle tekrar
arayı düzeltmek istiyor” dedi. “Nasıl bir iş bu? Hem benimle arayı düzeltmek istiyor öbür
taraftan da gidiyor Hafter’i Yunanistan›a çağırıyor. Böyle saçmalık olur mu?” dedim. “Sen ona
söyle, öncelikle bir defa bu yanlıştır, düzeltsin, ondan sonra bizim görüşmemiz kolaydır” dedim.
Maalesef bu tür sorunları yaşıyoruz.

Arabulucu değiliz

Gerek Moskova gerek Berlin’de olup bitenler “arabuluculuk” mudur? Siz arabuluculuk mu yapıyorsunuz Hafter

ile meşru Libya hükümeti arasında?

Burada arabulucu sıfatıyla bulunmayı kabul edemeyeceğimizi zaten Sayın Putin›e başta da söyledim. Sayın

Putin burada “Ben Hafter’ tarafını halledeceğim. Siz de Serrac’ı hallederseniz bu işi çözüme kavuşturalım”

yaklaşım tarzında. Bizim ikimizin arasındaki böyle bir yaklaşım tarzıdır. Yoksa ben bu noktada siyaset

anlayışımda bir teröristle asla masaya oturmam, masaya oturulmasına da müsaade etmem. Mesela Sayın

Trump’ın YPG ve malum terörist Abdi Şahin’le ilgili adeta “bunu kabul et” diyecek kadar maalesef ileriye gitme

durumu olmuştu. Ben de “Sayın Başkan, ben bir teröristle asla masaya oturmam” demiştim. “Hem terörle

mücadele diyeceğiz, uluslararası terörle mücadelede çok ciddi kayıplar vereceğiz, ondan sonra da teröristi

kabul edeceğiz. Ben bunu yapmam” dedim. Aynı şeyi Putin de yapıyor. Tabi bu biraz insanın, siyasetçinin

bakışıyla veyahut da kendi karakteri ile alakalı bir olay.



 

Kanımız dondu

İdlib konusuna da değinen Erdoğan şunları söyledi: Ben geçen gün televizyonda babaları 2 ay
önce öldürülmüş olan 6 çocuğu anneleriyle beraber gördüm. 2 yaşında, 4 yaşında, 5 yaşında
çocuklarla beraber anneleri yağmur çamur içerisinde duruyor ve bunlar çadırda. Biz şimdi yeni
bir kampanya başlatıyoruz. Bunlar bize 30 kilometre falan yaklaştılar. Şimdi diyoruz ki bunlara
briketten 20-25 metrekarelik baraka yapalım, üzerini brandalarla kapatalım. Hiç olmazsa
bunların yaşam koşulları biraz daha konforlu hale gelsin. Bunları buralara yerleştirelim dedik.
Şimdi Kızılay’ı, AFAD’ı bu konuda süratle seferber edeceğiz ve o bölgede bunları yapmaya
başlayacağız. Elimizden geldiği kadarıyla bunları yapıp ona göre altyapısını da yapacağız ve
oralara bunları inşallah yerleştirelim diyoruz. Bir kere daha söylüyorum; Türkiye barışın
anahtarıdır.

CHP üzerinden bariz bir tablo var ortada. Siz “Yaşam odaları yapalım ki sınırımıza yaklaşan
insanların yağmurdan korunmalarını sağlayalım” dediniz. Kılıçdaroğlu “İdlib’den gelenlerin
tamamı teröristtir” dedi; oradan gelen birinin söylediklerini referans göstererek. Bunu nasıl

''Herkes Türkiye'nin yaparım dediği şeyi yapacağını görüp kabul etmelidir''

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, partisinin grup toplantısında konutu. Libya konusuna değinen Erdoğan ''ArtıkCumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, partisinin grup toplantısında konutu. Libya konusuna değinen Erdoğan ''Artık
herkes bu işin şakasının olmadığını, Türkiye'nin yaparım dediği bir şeyi yapacağını görüp kabul etmelidir'' açıklamasındaherkes bu işin şakasının olmadığını, Türkiye'nin yaparım dediği bir şeyi yapacağını görüp kabul etmelidir'' açıklamasında
bulundu.bulundu.
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tamamı teröristtir” dedi; oradan gelen birinin söylediklerini referans göstererek. Bunu nasıl
yorumlamak lazım?

Bu insanlar şu anda ölümden kaçıyor. O anne ile 6 çocuğunu ekranda görünce bizim hanımla
beraber adeta kanımız dondu. O yavrulara biz nasıl terörist deriz? 2, 3, 4, 5, 6 o yaşlardaki
çocuklar... 3 tanesi okulda, 3 tanesi orada, ayaklar çıplak, çocuklar donuyor. Onlara “terörist”
demek akıl tutulmasıdır. Bu Bay Kemal›in ilk yanlışı değil. Bir defa “Suriye’den gelenleri tekrar
Suriye’ye göndereceğim” diyen bu değil mi? Bu insanlar keyfinden zevkinden mi geldiler bizim
topraklarımıza?

5. ORTAK ALABİLİRİZ

Bedelini ödeyecekler

CHP “FETÖ’nün siyasi ayağı araştırılsın komisyonu” önergesi verdi. AK Parti ve MHP karşı
durdu. Sayın Bahçeli “Hakim değiliz, savcı değiliz. Meclis’te araştırılması doğru değil. Bunun
yerine sözde ‘Yurtta Sulh Konseyi’ araştırılsın” dedi. Siz ne diyorsunuz buna?

Sayın Bahçeli’nin bu yaklaşımı işin bir boyutu. İşin bir başka boyutu da bana göre şudur: İddia
sahibi kim? CHP... Sen iddia sahibi olduğuna göre bir defa bu iddianı ispatlamakla mükellefsin.
İspatla bunu. Parlamentonun içinde veya herhangi siyasi partide, AK Parti’de, MHP’de bu tür
adamlar mı var? Hadi ispatla. Eğer ispatlayamıyorsan demek ki bunlar sende... Ya CHP içinde
var, ya İP’te var, ya HDP’de var. Çıkar o zaman sen bunları, ispat et. Bunu ispatlayamayan bu
parti parlamentonun tamamını zan altına almak için böyle bir yola başvurdu. Daha geçenlerde
Urla Belediye Başkanı’nın FETÖ’cü olduğu ortaya çıktı. Şu anda ne oldu? Tutuklu içeride.
Mahkemesi devam ediyor.

İtalya’nın özellikle Yunanistan’ın doğalgaz projesi olan Eastmed’i seçenek dışı olarak ilan etmesi… Tüm bunlar

içeride nasıl karşılanıyor?

Öncelikle İtalya'nın özellikle bu doğalgaz konusundaki beklentileri, bizim Türk akım projesinin stratejik bir

yatırım olduğunu göstermesi bakımından çok çok önemli. Bu stratejik yatırım özellikle bizi birbirimize çok farklı

bağlıyor. Şu anda Libya ile bizim bu anlaşmamız tabi Türkiye ve Libya müşterek çalışacağız ama biz buraya

üçüncü, dördüncü ülkeleri de yanımıza ortak olarak alabiliriz. Biz belki beşinci ülkeyi buraya ortak olarak

alabiliriz. Bu konuda da Serrac ile aslında düşünce birliğimiz var. Onları da aldığımız zaman tabi çok daha farklı

şekilde bir gelişme kaydedecektir. Şu anda gerek Barbaros gerek Yavuz ve üçüncü bir sondaj gemisini daha şu

anda almanın çalışmalarını yapıyoruz. 2 tane de sismik araştırma gemilerimiz var.

SOMALİ’DEN PETROL TEKLİFİ

Şu anda bize mesela Somali’den teklif var. “Bizim denizlerimizde petrol var. Libya’da bu çalışmayı yapıyorsunuz

ama bizim buralarda da bu çalışmayı yapabilirsiniz” diyorlar. Bunlar bizim için de çok önemli. Dolayısıyla

burada yapacağımız çalışmalarda bizim oralarda da atacağımız adımlar olacaktır. Bunun bize sağladığı bir şey

var.



 

Seçimden önce de babası uyarmış. Seçimden önce babası Kılıçdaroğlu’na gidiyor diyor ki
“Benim oğlumu aday yapmayın, FETÖ’cüdür, sizin başınıza iş açar” diyor..

Daha bunların neleri neleri çıkacak. Var. Bu süreç bu şekilde devam eder. Zira bu terazi bu
kadar sıkleti çekmez. Şimdi bu pisliklerden kurtulmak için parlamentonun üzerine bunu
yıkmak istiyor. Bunun bedelini bir defa ödeyecekler. Önce sen iddia sahibisin, bu iddianı ispatla.
Meclis’i buna karıştıramazsın.

GÜNDEM

Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan Libya Konferansı öncesi önemli açıklamalar: Barışın anahtarı Türkiye
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Türkiye'de görüşmeye
yeşil ışık
Rusya: Rusya: Bakanların bir araya gelmesiniBakanların bir araya gelmesini
destekliyoruz.destekliyoruz.



Galatasaray Adası'nın
ne olacağı belli oldu
Sarı kırmızılılar uzun süren mücadeleninSarı kırmızılılar uzun süren mücadelenin
ardından hedefine ulaştı.ardından hedefine ulaştı.
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